УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗСВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
06. em u  № f9?3

г. Сочи

О проведении городского творческого конкурса «Ларец Новогодних
чудес» среди дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края

В целях расширения знаний детей о зиме, о новогодних праздниках, о
традициях празднования Нового года и Рождества в России, о символах
Нового года, приказываю:

1. Провести с 15 декабря по 15 января 2024 года городской конкурс,
посвященный празднованию Нового года и Рождества среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город - курорт Сочи Краснодарского края (далее - Конкурс), на базе
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения
центр развития ребенка - детский сад № 107 муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  МДОБУ №
107), расположенного по адресу: г. Сочи ул. Голубые дали дом 21;

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение 2).

4. Утвердить форму заявки участников Конкурса (приложение 3).

5.Заведующему МДОБУ центр развития ребенка - детский сад №107 города
Сочи Е.Н. Пантелиади организовать проведение Конкурса в соответствии с
Положением;
6.Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края:

6.1 .Обеспечить участие педагогов, родителей и воспитанников в Конкурсе в
соответствии с Положением;
6.2.Предоставить заявки (в формате word) и конкурсные работы в
соответствии с требованиями Положения на адрес электронной почты
Конкурса (konkursmdoul07@yandex.ru) в сроки в соответствии с
Положением;

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

mailto:konkursmdoul07@yandex.ru

приложение 1
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского юая С
от 0G- 7лЛС&-6 На

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении городского творческого конкурса «Ларец Новогодних
чудес» среди дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края

1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса творческих
работ определяет цели, задачи, порядок организации и проведения Конкурса,
требования, предъявляемые к творческим работам, критерии оценки работ,
порядок определения победителей и призеров, награждение участников
Конкурса.
1.2. Цель конкурса:
Конкурс проводится с целью создания праздничной атмосферы и вовлечение
детей, родителей, педагогов в творческий процесс.
1.3. Задачи конкурса:
Формировать представление у детей о праздниках Новый год и Рождество, о
новогодних обычаях и традициях России;
Создать позитивный настрой в преддверии новогоднего праздника.
Активизировать работу с родителями, привлечь их к участию на основе
сотрудничества.
1.4. Участники конкурса:
В конкурсе принимают участие дети старшего дошкольного возраста (5-7
лет), дошкольных образовательных организаций города Сочи, их родители
(законные представители) и педагоги дошкольных образовательных
организаций.

2.1. Конкурс проводится с 15 декабря 2023 г. по 15 января 2024 г.
На основании квоты участниками конкурса становятся первые 40
дошкольных организаций, приславших заявку. Квота распределена
следующим образом:

• Лазаревский район десять дошкольных организаций,

1.Общие положения

2. Порядок проведения конкурса

• Центральный район десять дошкольных организаций,
• Хостинский район десять дошкольных организаций,
• Адлерский район десять дошкольных организаций.

2.2. Участники должны предоставить конкурсные материалы на электронную
почту (Konkursmdou 107@yandex.ru) (8-918-911-48-30) Черненко Наталья
Евгеньевна) МД ОБУ детский сад № 107 города Сочи, в срок до 29 декабря
2023 г.
2.3. В период с 09 января по 12 января 2024г. на основании решения жюри
проводится подведение итогов, и определяются победители Конкурса.

З.Условия проведения конкурса:

3.1. Принимается не более 1 работы по каждой номинации от ДОУ.

3.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

• «С Новым Годом поздравляем.....» - видеопоздравление, в данной
номинации принимаются видеоролики с поздравлениями с Новым
годом и Рождеством.

• «Видео тур по группе» - видеоролик об оригинальном украшении
группы ДОУ к Новому году!

• «Символ -2024 года» - мастер класс -  видеоролик совместного
изготовления символа Нового года.

4. Требования к оформлению конкурсных работ.

4.1. Номинация «С Новым Годом поздравляем...», видеопоздравление
может быть отснято на любое записывающее устройство (телефон,
видеокамера, фотоаппарат), в горизонтальном формате кадра. Ролик не более
2х минут. Видеоролик должен иметь в первом кадре: номер ДОУ, имя
участника, ФИО руководителя, либо сопроводительный документ в формате
(WORD) с ФИ участника, № ДОУ и ФИО педагога подготовившего ребенка.

4.2. Номинация «Видео тур по группе» - видеоролик об оригинальном
украшении группы ДОУ к Новому году! Ролик не более 2х минут.
Видеоролик должен иметь в первом кадре: номер ДОУ, ФИО руководителя,
либо сопроводительный документ в формате (WORD) с ФИ участника, №
ДОУ и ФИО педагога подготовившего ребенка.

4.3. Номинация «Символ -2024 года» - видеоролик — мастер класс должен
поэтапно отразить принцип изготовления символа Нового Года -2024. Ролик
не более 3-х минут, в горизонтальном формате кадра. Может быть
использовано ускоренная видеозапись. Видеоролик должен иметь в первом
кадре: номер ДОУ, имя участника, ФИО руководителя, либо

mailto:Konkursmdou_107@yandex.ru

сопроводительный документ в формате (WORD) с ФИ участника, № ДОУ и
ФИО педагога подготовившего ребенка

4.4. Все работы архивируются и высылаются заархивированной папкой,
вместе с заявкой в формате (WORD). Работы, которые будут высланы в
форме ссылок, рассматриваться НЕ будут!

5. Подведение итогов конкурса:
5.1. В каждой номинации конкурса определяются победители (1 место) и
призеры (2, 3 место).
5.2. Жюри оставляет за собой право увеличить или уменьшить призеров, в
зависимости от качества конкурсных материалов.
5.3. Итоги конкурса сообщаются в приказе управления по образованию и
науке города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
К*
от

СОСТАВ ЖЮРИ

Городского творческого конкурса «Ларец Новогодних чудес» среди
дошкольных образовательных организаций муниципального

образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Петрова Нинель Анатольевна -  методист муниципального казенного
учреждения «Сочинский Центр развития Образования» городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края (МКУ СЦРО)
Члены жюри:
Карцева Елена Николаевна воспитатель МДОБУ детский сад №49 города
Сочи;
Матвеева Татьяна Владимировна воспитатель МДОБУ детский сад №49
города Сочи;
Кардумян Анаит Дадиковна воспитатель МДОБУ детский сад №114 города
Сочи;
Зыза Марина Александровна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Пестова Наталия Борисовна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Мирошниченко Рузанна Грикоровна воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Ермакова Марина Владимировна воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Гомозова Надежда Александровна воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Мовсесян Роза Григорьевна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Черненко Наталья Евгеньевна воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 3
к приказу управления по
образованию и науке администрации
муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края Сочи
от ^ &  ы,До№ № /Я У  У

ЗАЯВКА
на участие в городском творческом конкурсе «Ларец Новогодних чудес»

среди дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Краткое
Название
МДОУ в

соответствии
с уставом.

Ф.И.О.
участника

Номинация Ф.И.О. педагога
(полностью)

Заведующий МДОБУ №

Ф.И.О

/
подпись

Начальник управления О.Н. Медведева